

Handläggare
Eva-Lena Arefäll

Skrivelse till barn- och skolnämnden från Martin Martinez (L), Jessica Ulfgren (L) och Liv Näslund (L): Låt barn och elever delta i Hela Sverige plockar skräp

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att besvara skrivelsen enligt vad som framgår av förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

I rubricerad skrivelse yrkas att barn- och skolförvaltningen uppmanar Lunds kommunala skolor och förskolor att delta i Håll Sverige Rent-kampanjen Hela Sverige Plockar skräp.

Barn- och skolförvaltningen har skrivit ett förslag till svar på skrivelsen. Där framgår sammanfattningsvis att förvaltningen instämmer i det positiva med att delta i kampanjen, men att det måste vara upp till var och en av skolorna och förskolorna att avgöra om och i vilken form som de deltar. Vidare deltog tusentals förskolebarn och elever i Lunds kommun i de skräpplockardagar särskilt riktade till skolor och förskolor som Håll Sverige rent bjöd in till i våras.

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-08-12
Skrivelse till barn- och skolnämnden från Martin Martinez (L), Jessica Ulfgren (L) och Liv Näslund (L):: Låt barn och elever delta i hela Sverige plockar skräp
- Skrivelse till barn- och skolnämnden från Martin Martinez (L), Jessica Ulfgren (L) och Liv Näslund (L): Låt barn och elever delta i hela Sverige plockar skräp

Ärendet

Bakgrund

Martin Martinez (L), Jessica Ulfgren (L), Liv Näslund (L) och Henric Arfwidsson (L) har lämnat in en skrivelse i vilken det yrkas att barn- och skolförvaltningen uppmanar Lunds kommunala skolor och förskolor att delta i Håll Sverige Rent-kampanjen Hela Sverige Plockar skräp.

Hela Sverige Plockar skräp är en årlig kampanj som anordnas av den ideella stiftelsen Håll Sverige Rent. I år äger kampanjen rum lördag den 21 september. Enligt information på Håll Sverige rents hemsida är målgruppen för kampanjen barn och vuxna i alla åldrar, föreningar och företag.

Håll Sverige rent erbjuder även en rad andra verktyg och aktiviteter som riktar sig särskilt till skolor och förskolor, däribland utbildnings- och certifieringsprogrammet Grön flagg samt Skräplabbet. Det senare är en lektionsbank med förslag på undervisningsmaterial och lektionsidéer kopplade till såväl skolans som förskolans läroplaner.

Vidare inbjuder Håll Sverige rent varje vår (1 mars-31 maj) till skräpplockardagar särskilt riktade till förskolor, skolor och föreningar med barn- och ungdomsverksamhet. Skräpplockardagarna är en pedagogisk aktivitet där barn lär sig om skräp och att inte skräpa ner. De som anmäler sig får tillgång till ett digitalt material som bl.a. innehåller lektionsupplägg för olika åldrar och diplom till deltagarna. I år hade Lund nästan 7000 anmälda deltagare från såväl kommunala som fristående skolor och förskolor.

Föredragning

Barn- och skolförvaltningen instämmer i att deltagande i kampanjen Hela Sverige plockar skräp är positivt i de avseenden som omnämns i skrivelsen. Det måste dock vara upp till respektive skola och förskola att avgöra om och i vilken form som den deltar i just den aktiviteten. Att som förvaltning uppmana skolor och förskolor att delta skulle innebära en orimlig detaljstyrning sett till att det är den undervisande personalen som ansvarar för undervisningens upplägg och innehåll. Det är inte huvudmannens roll att instruera skolor och förskolor att delta i en viss aktivitet som ett led i sin undervisning.

Som framgått var det tusentals förskolebarn och elever i Lunds kommun som deltog i årets skräpplockardagar särskilt riktade till skolor och förskolor. Detta utan uppmaning från barn- och skolförvaltningen att göra så.

Beredning

Ärendet har beretts av planeringssekreterare på barn- och skolförvaltningen i samråd med berörda verksamhetschefer samt hållbarhetscontroller.

Barnets bästa

I förskolans uppdrag ingår att ge varje barn förutsättningar att utveckla förståelse för samband i naturen samt för hur människor, natur och samhälle påverkar varandra. I de olika skolformernas uppdrag ingår att i undervisningen anlägga ett miljöperspektiv, som ger eleverna möjligheter både att ta ansvar för den miljö de själva direkt kan påverka och att skaffa sig ett personligt förhållningssätt till övergripande och globala miljöfrågor.

Att barnets skola eller förskola deltar i kampanjen Hela Sverige plockar skräp är ett av en mängd sätt som finns att arbeta med dessa uppdrag. Barnets bästa får anses tillgodosett oaktat om barnets skola eller förskola deltar i skräpplockardagen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

André Levin
Tf. förvaltningsdirektör

Anna Palm
Verksamhetschef kansli

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Liberalerna i Lund

För kännedom:

-